新北市立林口高中111學年度合作教育盃高一班際3對3籃球賽實施計畫(草案)
1、 主旨：為強化學生體能，增進學生對籃球的興趣，藉以達到強身之目的及培養團體榮譽之精神，並提昇學校的籃球水準。

2、 主辦單位：學務處體育組。
3、 [image: image1.png]

報名及抽籤日期：報名自3月27日至30日止，至填寫紙本報名表經導師簽名後送至體育組，逾時報名者依校規懲處，抽籤為3月31日下午12：20（學務處前）。
4、 比賽分組及人數：男生組、女生組。每班報名男、女生各1隊，每隊4人。
5、 比賽日期：4月18日、4月25日高一彈性學習時間。
6、 比賽地點：本校室外籃球場，雨天備案：活動中心3樓綜合球場。
7、 比賽規則及制度：採最新國際3X3規則、單敗淘汰制。
8、 比賽規定簡介：
(1) 賽程表於抽籤後，公佈於體育組公佈欄及線上賽程表（連結請掃上方QR code）。

(2) 選手請於比賽場地熱身等候準備出賽，逾比賽時間3分鐘未到者或任何一隊未到達3人者以棄權論，球賽進行中某隊少於2人時則判定對隊獲勝。
(3) 凡參加比賽各班隊員請穿著運動服或班服等適合運動之服裝出賽。
(4) 比賽時間規定：7分鐘、四強賽10分鐘，最後30秒停錶，其餘時間除暫停外不停錶。
(5) 圓弧(三分線)外投籃得2分，圓弧內投籃1分，罰球每球1分，率先取得21分隊伍獲勝。
(6) 比賽時間終了雙方仍平手則進入延長賽，延長賽先取得2分的球隊獲勝。
(7) 比賽開始之攻守順序以擲硬幣的方式決定第1次球權，獲勝一方可以選擇擁有比賽開始時的球權或延長賽開始時的球權，獲發球權方於圓弧（三分線）頂端check ball（洗球）；死球狀況皆由check ball開始，死球狀態時才可替補或請求暫停，每隊1次30秒暫停。
(8) 在三分線外進行check ball後，球不須傳出，可直接攻籃。
(9) 中籃得分、抄截等交換控球權時，須將球運球或傳球至圓弧外回線（Cleared the ball）即可開始攻籃，回線時單腳在外即可（外側腳在外且內側腳抬起，持球員一瞬間不在圓弧內即完成回線）。每次中籃得分後交換控球權，進球隊不得再故意碰觸球或是於籃框下進攻免責區半圓內干擾，須等球越過進攻免責區半圓外才可進行防守，違者判延誤比賽（Delay game），第一次警告，第二次判技術犯規（對方罰球1次）。延誤比賽補充說明：國際3X3強調快速流暢的比賽，任何讓比賽慢下來的行為裁判皆可判Delay game，例如：故意不拿球、綁鞋帶、紮衣服、洗球用滾的等。
(10) 遇爭球時，均為防守隊獲得球權。
(11) 不計個人犯規，團隊犯規第7次時對隊罰球2 次，團隊犯規第10次對隊罰球2 次加控球權；球員第1次違反運動精神犯規（U-foul）時團隊犯規加2次外並計個人犯規（兩次違反運動精神犯規則喪失比賽資格），對隊被犯規球員罰球2次，球員第2次違反運動精神犯規對隊罰球2次加球權。技術犯規（T-foul）每次罰1球，罰球後回到該犯規發生時情況繼續比賽。
(12) 一般罰球情況，最後1次罰球不中，進攻隊搶得籃板球免回線即可攻籃；防守隊搶得籃板球須完成回線後始可攻籃。
(13) 控球隊（進攻方）有禁區3秒、進攻時間12秒及持球背框單打3秒之限制。
9、 身體不適合劇烈運動之學生，請勿報名參加，以免發生運動危險。
10、 團體積分一至四名班級安排於下學年度高二班際5對5籃球賽第1、15、8、7號籤，計分方式為男生組及女生組成績總和，積分換算方式為：男生組冠、亞、季、殿分別得4、3、2、1分；女生組冠、亞、季、殿分別得4.5、3.5、2.5、1.5分，如積分相同以冠軍數、次為亞軍、依此類推；如比較名次數後仍相同，則比兩隊總得失分相減之正負分；如正負分仍相同以得分高隊伍勝之。
11、 獎勵：男生組及女生組取前四名頒發錦旗及獎狀、前三名員生消費合作社贊助獎金。
12、 本實施計畫經體育委員會審議、陳校長核示後實施，修正後亦同。

新北市立林口高中111學年度合作教育盃
一年級班際3對3籃球賽報名表
班級：_______年_______班          導師簽章：_________________

體育股長：____________　　　　　 **不適合比賽同學請導師協助注意**
	隊員
	男生隊名單
	隊員
	女生隊名單

	隊員1

	隊員1

	隊員2

	隊員2

	隊員3

	隊員3

	隊員4

	隊員4

*****每班男女報名須各報1隊請體育股長注意*****